
PROTOKÓŁ nr XIX/1/2013 
Z POSIEDZENIA KLUBU RADNYCH GMINY FABIANKI 

„P O R O Z U M I E N I E” 
W dniu 27 lutego 2013 roku 

 
 

Posiedzenie odbyło się w pełnym składzie osobowym Radnych Klubu Porozumienie  
oraz w obecności osób zaproszonych: 
 Wójt Gminy – Pan Jan KrzyŜanowski 
 Skarbnik Gminy – Pani Wiesława Prajwos 
 Kierownik Ref. Rozwoju Gminy i Zam. Publicznych – Pani Beata Obielecka 
 Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pan Wiesław Kański 
 Kierownik III Rewiru Dzielnicowych w Fabiankach – Pan Tomasz Kawski 
  
 
Podczas posiedzenia omówiono m.in. następujące sprawy: 

 

1. Pani Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła zmiany do budŜetu proponowane    
na najbliŜszą sesję. 

2. Zapoznano się oraz szczegółowo omówiono projekty uchwał a takŜe przedstawione 
sprawozdania zamieszczone w porządku obrad najbliŜszej sesji. 

3. Omówiono proponowane zmiany w sprawie metod ustalania opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, rozwaŜano załoŜenia organizacyjne 
związane z początkowym okresem wejścia ustawy śmieciowej w Ŝycie.  

4. Zapoznano się z treścią informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie Gminy Fabianki w 2012r. oraz omówiono poszczególne 
statystyki a takŜe ilości realnie wykonywanych patroli Policji. 

5. Przeanalizowano róŜne moŜliwości reaktywacji spółek wodnych na terenie Gminy 
Fabianki, moŜliwości uzyskania dofinansowania z środków zewnętrznych  
jak i pomoc Urzędu Gminy w prowadzeniu księgowości składek działalności 
spółki wodnej w związku z powtarzającymi się od wielu lat podtopieniami posesji 
mieszkańców wodami gruntowymi. 

6. Zapoznano się skargami mieszkańców Wilczeńca Fabiańskiego w sprawie 
zagroŜenia wynikającego ze składowania odpadów po spoŜywczych Delekty, 
składowanych na posesji Pana Józefa Piecucha. 

7. Zapoznano się z informacjami planowanej rozbudowy Zakładu Pana Józefa 
Piecucha oraz związanymi z tym moŜliwościami zwiększenia poboru wody  
z obecnych sieci wodociągowych, mając na względzie utrzymanie dostatecznego 
ciśnienia sieci wodociągowej dla mieszkańców. 

8. Zapoznano się z wdroŜonym rozwiązaniem ograniczenia oświetlenia ulicznego  
w godzinach nocnych w systemie selektywnym – co druga lampa wyłączona lub 
całkowite wyłączanie oświetlenia w godzinach 24.00 – 04.00.  

9. Kierownik ZGK przedstawił podjęte działania zmierzające do uporządkowania 
zaległości wynikających z zadłuŜeń za pobór wody przez mieszkańców oraz 
wprowadzanie opomiarowania zbiorczego bloków mieszkalnych. 

10. Zapoznano się z treścią przetargów ogłoszonych przez Gminę Fabianki  
dotyczących budowy kanalizacji w Bogucinie oraz funkcjonowania ośrodka 
zdrowia w Fabiankach. 

11. Zapoznano się z bieŜącymi pracami adaptacyjnymi budynku ZGK na potrzeby 
Urzędu Gminy. 

 

Klub Radnych Porozumienie podjął następujące wnioski: 
 
 

Wniosek 1 
Podjąć i wzmoŜyć rozmowy z Kierownictwem KM Policji we Włocławku w sprawie 
uzupełnienia wakatu jednego funkcjonariusza Trzeciego Rewiru Dzielnicowych  
w Fabiankach, gdzie taki stan jest utrzymywany wbrew ustaleniom Gminy Fabianki  
z ówczesnym Komendantem KM Policji we Włocławku, zawartych podczas 
przeprowadzania reorganizacji Posterunku Policji w Fabiankach. 

 
 
 



Wniosek 2 
Przeprowadzić inwentaryzację oraz ewentualne naprawy znaków drogowych 
usytuowanych przy drogach gminnych. 
 
Wniosek 3 
W związku z kontrowersyjnymi głosami w sprawie wyłaniania ofert firm na wykonywanie 
zadań publicznych, wnioskuje się o zamieszczanie wszystkich informacji o ofertach  
i przetargach na stronie internetowej Gminy Fabianki. Wnioskuje się takŜe o bieŜące 
publikowanie wszelkich informacji dotyczących zmian regulaminów, zmian stawek 
obowiązujących opłat, planowanych inwestycjach, itd. 
 
Wniosek 4 
Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał zamieszczone w proponowanym porządku 
obrad XXII sesji Rady Gminy w Fabiankach. 
 

 

Protokół sporządził:       
Sławomir Tumiński         
 
          Przewodniczący 

 
………………………………… 
        Wiesław Literski 


